
 1 

 
Z á p i s 

 
z 25. jednání Výboru pro kulturu a památkovou pé či Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 13. 08. 2019 od 14 hodin, 
Královéhradecký kraj, Pivovarské nám ěstí 1245, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ivan Doležal, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan Falta, Miroslav Kodydek, 

Vít Kotrbáček, Ing. Anna Maclová, Mgr. Jaroslava Vydarená, Ing. arch. Lenka Zídková 
 
Omluveni:  Ladislav Bílek,  František Kinský, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., PaedDr. Josef 

Lukášek, Jana Šandová, DiS., 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Ing. Marcela Holda, DiS., Mgr. Petr Kamenický, Ing. Petra 

Teplá, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, Dis., Mgr. Helena Burešová, Mgr. Kateřina 
Charouzková 

 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond - Mgr. Petr Kamenický, oddělení 

regionálního rozvoje 
  4.  Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Petra Teplá, kancelář hejtmana 

5. Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2020 
  6. Různé 
  7. Závěr 

 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním.  
  
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení host ů a volba ov ěřovatele zápisu  
 
Program 25. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli 
i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Josef Dvořák.  
 
USNESENÍ 25/119/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 25. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 25. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Josefa Dvořáka. 

 
 
Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 



 2 

 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální ú čel – dota ční fond - Mgr. Petr Kamenický, odd ělení regionálního 
rozvoje 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. Jedná 
se o projekt, který věcně spadá do oblasti kultury a památkové péče. Finanční prostředky na podporu 
vybraných projektů budou uvolněny v rámci III. Příp. IV. Změny rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 
dotační fond, odvětví individuální dotace). 

žadatel projekt účel náklady požadavek 

stanovisko 

Výboru KP 

Klub rodičů a 
přátel 
Královéhradeckého 
dětského sboru, 
spolek 

"KHDS Jitro na 
Festivalu dětských 
a 
mládežnických 
sborů Tokyo 2019" 

Opětovná účast na světovém 
festivalu v Japonsku - doprava 
(letenky) 
Díky případné finanční podpoře se 
budou moci projektu zúčastnit 
všechny talentované děti i děti ze 
sociálně znevýhodněného prostředí 
(děti samoživitelů, děti z 
vícečetných rodin apod.) 

590 000 
Kč 

250.000 Kč 

Doporučeno ke 

schválení 

v upravené výši 

200.000 Kč 

 

 
USNESENÍ 25/120/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí dotace na individuální účel 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 na projekt KHDS Jitro na Festivalu dětských 
a mládežnických sborů Tokyo 2019 v upravené výši 200.000 Kč. 

 
Hlasování:  
         Pro      9 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 4  
Poskytnutí dotací na individuální ú čel – Ing. Petra Teplá, kancelá ř hejtmana 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme 
k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. Jedná 
se o projekty, které se týkají oblasti kultury. 
 
žadatel projekt účel náklady požadavek stanovisko Výboru KP 

OBEC JANOV 
Výročí založení 
obce a sraz 
rodáků 

Propagace, kulturní 
program, občerstvení hostů 
a pořadatelů, doplňkový 
program pro děti 

292 000 
Kč 

110 000 Kč 

Hlasování:  
Pro     0 
Zdržel 0 
Proti    9 

Nedoporu čeno ke 
schválení  

Obec Holovousy 

17. ročník 
Slavností 
holovouských 
malináčů 

Dotace bude použita na 
spolufinancování nákladů 
na kulturní, hudební a 
divadelní vystoupení 
květinovou výzdobu a 
ostatní výdaje spojené s 
přípravou a realizací 17. 
ročníku Slavností 
holovouských malináčů. 

101 200 
Kč 

60 720 Kč 

Hlasování: 
Pro     8 
Zdržel 1 
Proti    0 

Doporu čuje ke 
schválení 
v požadované výši  

OBEC 
BUDČEVES 

Vydání 
publikace o obci 
Budčeves k 
670letému 
výročí. 

Dotace bude použita na 
náklady spojené s 
vytvořením a tiskem teto 
publikace v počtu 500 ks. 
Konkrétně se jedná o tyto 
náklady: autorské 

30 000 Kč 30 000 Kč 

Hlasování:  
Pro     9 
Zdržel 0 
Proti   0 

Doporu čuje ke 
schválení v upravené 



 3 

zpracování včetně 
fotografii, grafická úprava, 
tiskařské práce. 

výši  20.000 Kč 

MĚSTO 
HRONOV 

Cena Pavla 
Dostála 2019 

Požadovaná dotace bude 
použita jako ocenění 
dlouholeté umělecké a 
organizační činnosti v 
oblasti amatérského 
divadla. V letošním roce 
rozhodl Festivalový výbor 
Jiráskova Hronova, že 
Cenu Pavla Dostála obdrží 
soubor ZUŠ F. L. 
Gassmanna. Cena bude 
udělena v rámci konání 
89.Jiráskova Hronova. 

15 000 Kč 10 000 Kč 

Hlasování: 
Pro     9 
Zdržel 0 
Proti   0 

Doporu čuje ke 
schválení 
v požadované výši  

OBEC 
CHOUSTNÍKOVO 
HRADIŠTĚ 

Pietní 
shromáždění 
občanů k uctění 
památky 
pochodu hladu a 
smrti z 
koncentračního 
tábora 

Výdaje na propagaci akce, 
hudbu, zvukovou techniku 
a malé občerstvení pro 
oficiální hosty. 

20 000 Kč 10 000 Kč 

Hlasování: 
Pro     9 
Zdržel 0 
Proti   0 

Doporu čuje ke 
schválení 
v požadované výši  

MĚSTO 
BOROHRÁDEK 

Hudební festival 
Borohrátky 2019 

Město Borohrádek žádá o 
finanční podporu ve výši 
80.000,- Kč na nutné 
technické zabezpečení a 
propagaci jedenáctého 
ročníku hudebního 
festivalu Borohrátky 2019, 
pořádaného 31.8.2019 v 
Borohrádku. 

160 000 
Kč 

80 000 Kč 

Hlasování: 
Pro     3 
Zdržel 0 
Proti   6 

Nedoporu čuje ke 
schválení v upravené 
výši 20.000 K č, návrh 
nebyl p řijat  

OBEC MOKRÉ 
Pocta Emilu 
Musilu-
Daňkovskému 

Materiál (tisky, pamětní 
listiny, prezentační 
dokumenty, průvodní 
komentář, pozvánky, 
drobný mat. k vytvoření 
výstavy), zajištění 
programu (cestovné, 
případně odměny 
přednášejícím, dohody k 
úpravě dokumentů, 
fotografií), zapůjčení knih, 
poštovné, nákup starých 
tisků a dokumentů. 

19 800 Kč 17 000 Kč 

Hlasování: 
Pro     9 
Zdržel 0 
Proti   0 

Doporu čuje ke 
schválení 
v požadované výši  

 
USNESENÍ 25/121/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit/neschválit poskytnutí dotací na individuální 
účel, které by byly hrazeny z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje, na projekty uvedené v tabulce. 

 
Hlasování:  
Uvedeno v tabulce 
 
 
K bodu 5 
Dotační programy v oblasti kultury a památkové pé če na rok 2020 - Mgr. Pavlína Mazánková, 
vedoucí odd ělení kultury odboru kultury a památkové pé če, Mgr. Bc. Miroslav Mejst řík, Dis., 
vedoucí odd ělení krajských dotací 
 



 4 

Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče (stávající i nové) na rok 2020 byly členům 
představeny na předešlém jednání výboru dne 11. 06. 2019. Jedná se o pět programů z oblasti kultury - 
20KPG01 Podpora kulturních aktivit, 20KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví, 
20KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 20KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 20KPG08 Podpora 
mobility v kultuře a dva programy v oblasti památkové péče – 20KPG04 Obnova historických varhan a 
20KPGU2 Obnova památkového fondu. Programy budou předloženy ke schválení na zářiovém jednání 
zastupitelstva. Celková alokace na programy v oblasti kultury a památkové péče – 22 mil. Kč. U 
dotačních programů Rezidence v oblasti kultury a Podpora mobility v kultuře došlo k úpravě 
neuznatelných nákladů – byl vyškrtnut nákup pohonných hmot.  
 
USNESENÍ 25/122/2019/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
 
I. Doporu čuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotační programy v oblasti kultury a 
památkové péče na rok 2020. 

 
Hlasování:  
Pro   9 
Zdržel se 0 
Proti  0 
 
 
 
K bodu 6 
Různé 
 
Nebyly žádné návrhy. 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči MUDr. 
Zdeněk Fink všem přítomným za účast a v 15:10 jednání ukončil.  

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Charouzková, Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


